theológiam pénitus dídicit, complúres autem linguas et antiqúas et recentióres cálluit. Sacérdos inaugurátus, prædicándi munus suscepit, quod per totam fere Itáliam aliásque Európe regiões indefessus obívit. Singulári prudéntia consiliúque dono præditus, univérso Ordini regéndo præféctus est, et a Summis Pontificibus sæpe adhibitus ad gravíssimas obeúndas legatiónes. Atque eius potíssimum opera efféctum est, ut príncipes christiáni cópias suas consociáverint contra ingruéntes Turcárum turmas: quibúscum exercitus christiánus in Hungária congréssus, Lauréntio præeúnte cum cruce, mílites ducésque cohortánte, celebérrimam rétulit victóriam. Inter tot vero tántaque negótia, religiósi hóminis virtútes heróico modo cóluit. Quidquid supéreat témporis, oratióni impéndens, vitam interiorem cum extérna actuositate mirífice coniúnxit. Tandem Olisipóne, quo a pópulo neapolitáno orátor ad regem Hispániae missus fúerat, libertátis christiánæ et iustítiæ strénuus assértor, quasi in acie accúbuit anno millesimo sexcentésimo undevicésimo. Multa relíquit scripta ad fidem cathólicam advérsus hæreses defendéndam, et ad sacras Litteras explanándas. Eum Leo Papa décimus tértius in Sanctórum númerum rétulit, Ioánes vero Papa vigésimus tértius univérsæ Ecclésiæ Doctorém declarávit.

52. On the feast of the Transfiguration of our Lord (6th August), psalm 88 *Gratias Domini in aeternum cantabo* (Misericordias Domini in aeternum cantabo), which occurs in the third nocturn, is terminated after the verse *Nam Domini est clipeus noster,* et Sancti Israël rex noster* (Quia Domini est assumptio nostra,* et sancti Israël regis nostri).

53. On the feast of St. Philip Benizi, Cf. (23rd August), the following proper lesson is inserted:

Lectio III

Philíppus, e nóbili Benitiórum familia Floréntiæ natus, singulári visióne a beatíssima Vírgine in Servórum suórum familiam, nuper institútam, est vocátus. Primum in Senárii montis antrum concessit, ubi ásperam quidem iugi corpóris castigatióne, sed Christi Dómini cruciátuum meditatióne, suávem duxit vitam; deínde per univérsam fere Európe magnámque Asiæ partem sodalicia septem dolórum Dei Mastris instituit. Sui Ordinis Generális invítus renuntiátus, divínæ caritatis ardóre vehémente accénsus, plúrimas Itáliæ urbes concúrsans, gliscéntes in eis civium discórdias compósuit, multásque ad Románi Pontificis obediéntiam revocávit, et perditíssimos hómines ad pœniténtiam perdúxit. Dénique Tudéti, anno millésimo ducentésimo

octogésimo quinto, in Christi Dómini e cruce pendéntis amplexu, quem suum appellábat librum, sanctíssime ex hac vita migrávit. Eum Clemens décimus, Póntifex máximus, Sanctórum número adscripsit.